

# Ekoloq: "Kağızın təkrar emalında iştirak etməklə daha sağlam planetə töhfə verə bilərik"

**Kağızın təkrar emalı tullantıların dayanıqlı idarə edilməsi üçün vacib komponentdir və ətraf mühit üçün çoxsaylı faydaları var. İstifadə olunmuş kağızı təkrar emal etməklə biz təbii resurslara olan yükü əhəmiyyətli dərəcədə azalda, çirklənməni minimuma endirə və meşələrin qırılmasının mənfi təsirlərini azalda bilərik. Bunu AZƏRTAC-a açıqlamasında "EkoSfera" Ekoloji-Sosial Mərkəz İctimai Birliyinin sədri ekoloq Firuzə Sultanzadə söyləyib.**

O bildirib ki, kağızın təkrar emalının vacib amillərindən biri təbii sərvətlərin qorunmasıdır. Belə ki, kağız istehsalı meşələrin qırılmasının əsas səbəblərindən biridir, çünki bunun üçün böyük miqdarda odun tələb olunur. Kağızın təkrar emal edilməsi xam ağaca tələbatı azaldır və beləliklə, meşələri qoruyur. Meşələr biomüxtəlifliyin, su hövzələrinin qorunması və iqlimin tənzimlənməsi üçün çox önəmlidir.

"Kağızın təkrar emalı nəticəsində həmçinin suya və enerjiyə də qənaət olunur. Bu, xüsusilə su qıtlığı ilə üzləşən regionlarda mühüm resurs olan suya qənaət etməyə kömək göstərir. Həmçinin kağızın təkrar emal edilməsi ağaclardan yeni kağız istehsal etməkdən 60-70 faiz daha az enerji sərf edir. Enerji istifadəsində bu azalma iqlim dəyişikliyi ilə mübarizəyə töhfə verən daha az istixana qazı emissiyasına gətirib çıxarır. Digər tərəfdən isə daha az enerji istifadə etməklə təkrar emal həm də qa-

lıq yanacaqlardan asılılığı və kağız istehsalı ilə bağlı karbon izlərini daha da azaldır", - deyərək F.Sultanzadə diqqətə çatdırıb.

Onun sözlərinə görə, təkrar emal prosesi eyni zamanda kağızın tullantı poliqonuna düşməsinin qarşısını alır: "Təkrar emal etməklə biz mövcud poliqonların ömrünü uzada və yenilərinə olan ehtiyacı azalda bilərik. Həmçinin kağızın təkrar emalı prosesi yeni kağız istehsalı ilə müqayisədə daha az hava və su çirklənməsi yaradır. Bu, kağız istehsalı prosesi zamanı tez-tez buraxılan kükürd birləşmələri kimi zərərli kimyəvi maddələrin azaldılmasını əhatə edir".

Təkrar emal sənayesinin toplama, emal və istehsal baxımından iş yerlərini yaratdığı deyən ekoloq bildirib ki, bu, ekoloji məqsədləri dəstəkləməklə yanaşı, yerli iqtisadiyyatları stimullaşdırmağa kömək edir. Eyni zamanda bu proses müəssisələr üçün xərclərə də qənaət edir. Belə ki, şirkətlər təkrar emalda iştirak

edən aşağı emal xərcləri səbəbindən tez-tez daha ucuz olan təkrar emal edilmiş kağız məhsullarını almaqla xərcləri azalda bilər.

"Kağızın təkrar emalı materialları mümkün qədər uzun müddət istifadədə saxlamaqla dövrü iqtisadiyyatı dəstəkləyir. Bu yanaşma yeni resurslara ehtiyacı azaldır və ətraf mühitə təsirləri minimuma endirərək daha davamlı gələcəyə kömək edir. Təkrar emal fərdləri və müəssisələri ümumi tullantıların azaldılması və enerjiyə qənaət kimi digər sahələrdə ekoloji cəhətdən daha təmiz təcrübələri qəbul etməyə təşviq edə bilər", - deyərək ekoloq vurğulayıb.

F.Sultanzadə əlavə edib ki, kağızın təkrar emalı tək-cə resurslara qənaət etmir və çirklənməni azaltmır, həm də ekosistemlərin qorunmasında və iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə mühüm rol oynayır. Kağızın təkrar emalında iştirak etməklə fərdlər və təşkilatlar daha sağlam planetə töhfə verə və təbii ehtiyatların gələcək nəsillər üçün mövcud olmasını təmin edə bilərlər. Bundan əlavə, o, dayanıqlılıq mədəniyyətini təşviq edir, cəmiyyət dəyərlərini ətraf mühitə nəzarət və məsuliyyətli istehlaka doğru dəyişməyə kömək edir.

